71

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXIV 71

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXIV

Estado do Plaul
CANARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 00 F10ALGO

CNPJ; OZ,927,712/0001-416
RUA ALVINO JOSt FRANCISCO, 3324 - Cenll'O.

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO/PI.

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIG(BIL'IDADI': ,• 000001,
COJli'TRA.TO N.' 803/2tl9

0-tn.lillte: 0■111'9 ~lllllclpal campo AJecre do Adllltt.PI

COlltri.üdO: AUtX ALinlQ l!RQUt: D,\L l.
OAB soltou' 14.558

Ol,jet0<: Advoca,cil cm ]IIQ<lCSa0S j111füinis de Primcím e S<guoda lm1àDcia (Jwlíçz, 'E$tadual Comwn; J~ça Falem; I11$1iça
do Trabalho) e admilú51m~ 110l TcitKcnai5 de Coalal: do l!ilado e da 1/lriilo,

ValOr M-1: RS 2.100,00 (Doll mi e ctmientos reils).
O vmr tJabtl: RS 24"80,00· (Vlole ~ t)■tlrtl mll ldsotnti. -i.)

V~i<Wc: 1~) mc.5e1i;

Ft.mdaocnlo: Lei •' 8.666de21.06.93
ArtisoLJ,ineilioV
Arúgo 25. CIIIKll, ~iso 11

fmtede R,n1nruo: DOIIDF.c:IMO l.t.GI.SIATIVO.

j ,Í,Prefe it ura de , --=/ f.r.f.{!,Ç,l,~ópolls
~

DECRETO Nº 178-A/2019, DE 01 DE MARÇO DE 2019.

Abl'S no orçamenta ofgcnta crécHta
Qdlclo~I eupl-ntQ.r e- d4 owtrc141
pnwldlnclaa.

O PRBl!'BITO IIUNICIPAL DB FRAIICIIfOPOLIS--PI, no uao da. atnbuiçào que
Ih.e confere o art. 8" da Lei. Complementar no 101, de 4 de maio de 2000.

DBCRBTA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importlinclo. de RS300.000,00 dlstribuldos as seguintes dotnções:

Loeal: 020400SEC. MUN. DE AD!i.nt-llSTRACAO E OBRAS
.Flcha; 060 • 04.122.0002.:2009 MANUT. DA SEC. DE AOM. & OBRAS ••.••

3.3.90.39.00 OUTROS SE.RVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURCDICA
100.000,00

F'lchà: 091 • 1S.4S!.0007.1007 CONS1'. E/OU RECUP. DE PRAÇAS E JARDINS
100.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS & INSTALAÇô.ES

Local; 020601 FVNDEB • FUNDO DE l>th'IUT. E DESBNV. DA EDUCAÇÃO 8ASICA
Ficha: 312 • 12.361.0009.2036 MANUT. DOS ENCARGOS ADM. FUNDEB 40% 100.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURl'DICA

Artigo 2o.- O crMito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
p rovenientes de:

&lpedrit Pln.ulcelro: 300.000,00

Artigo 3o.- &te decreto entn,. em vigor na data de sua pu bli.caç.:ão.

Fran.cin6polls, OI de março d.e 20l9

tWf Prefeitura de

- f.):'9~~tg6polls
SEMEC _.,,.,_.,.~.

c:utwa, DNpcno • La:mr

PORTARIA Nº 028/GAB/PMF/SEMEC/2019.

F'ra.ndnópolis (PI), 16 de maio de 2019.

Dispõe sobre a mud ança de classe d a.
proíe"sso~ lren.e Gomes Martb:t8",

A BECRETÂRIA llilUNICJPAL DE EDUCAÇÃO, CULTORA, D.ESPORTO E LAZER:
d o municípí.o de Francín ópolü; / PI, n o \l&O d e suas atribuições legais, q-ue lhe sil.o,
conferidas pela Lei Orgânica do Município e <.-onsiderando a. Lei nº 0 14/2005,

RESOLVE:

Art. 1' . Prooeder n a. fonna. do Art. 5°, 6 º paragrafo ítnico, Art. 7° combinado com.
Art. 8º da JA i n• 0 14 /2005 a alrer~ção do n í'Vél da Professora Irene Gomes
Martin.a elevando-e. do n ivel I para o n!vel Il; oom e leitos ti.nanoeims.

Art. 2 •. A presente portaria entrará em vigor na data de suo publicação,
re vogadas as d.isposiQõ,es em contrario, produzindo imediatos d eitos.

Certifique-se, Publique-se, Cumpra-se,

Gabineté da Secretária Mtm idpal de Educação, Cultura, Désporto e Lazer de
Francinópolis, Estado do Piauí, e m 16 de maio de 2019.

Eliane Rodrlglles de Morala
SecretArla M1)niclpol de F,duooçllo, CUitura, Desporto e l.a7.-er

{ffl:f Prefeitura de

- Erf.gi,nópolls
BXTKATO DB TICIUID ADITIVO li" 009f:I019

PRIIDlRO TDJIO ADfflVO AO COlffRATO IUCll'BRl:llft AO PRICOÃO
PIUIBMCIAL li" 012/2018, OBJBTO DO ADITIVO; Altemr o pruzo de vigencia do
referido contrato, prorrogando-o pelo perlod.o de 12 (dou:) meaes, inlciando-ee em
15/05/2019 e findando em 15/05/2020, d.e acordo com o Inciso ll do artigo 57 da Lei

nº 8666/93 . COlfTltATAIITS: Prdâtw-a de FrancinépoliB/PI. COIITRATADA= PAX
UNIÃO SERVIÇOS l'ÔSTUMOS LTDA. CIIPJ: 07.079.502/0002--80. OBJETO DO
COIITRATO: Preet:ação de serviçoe funenbios . 10lfff DB RBCOR80: FMAS.
A88IlfATURA DO COIITRATO: 15/05/2018. VIG&l'C.IA DO COIITRATO: 12 (dozej
meses . . A881l1ATURA DO ADfflVO: 15/05/2019.

Pll'lllo ~ Rod.dra• de lloni•
Prefeito de Ftancinõpoli• - PC

CONTRATANTE

o.tatu da eanJaa ou..tr..
Pu Un!Ao Sel:viç,os Póatu.m.os LUia.

CONTRATADA

\E"!:J Pre f ei tura de

~-- ftiHl~tQópollis
EXTRATO DE TERllO ADITIVO li" 010/2019

TER.CDRO TERMO ADrtlVO AO CON'l'RA'l'O REFBREIITE À 'l'OIIIADA DE PREÇOS

lf' 005/2018. OBJETO DO ADITIVO: Alterar para menos o valor do referido oontrato,
li.cando este com o valor global de R$ 240.982,46 (duzentos e quarenta mil, novecentos
e oitenta e d.ois reais e quarenta e seis centavos), de acordo com a Lei nº 8.666/93.
CONTRATAJITE: Preíeltura de Francinópoli.8/ PC. OOlfTRATADA: GLOBAL SE-RV'S E
CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 08.489.857/0001 -29. OB.JBTO DO CONTRATO:
Construção de praça püblica no Municlpío de Francinópolis - PI. FOl'f'l'E DE
RBCUR.80: Convênio Ministério do Turismo e recursos próprios. ASSINATURA DO
COllTRATO: 11 /06/20 18. VIGUCV. DO CONTRATO: 06 ($eí$) mC$C$. ABSDfATURA
DO ADITIVO: 16/05/2019.

PAULO CÉSAR RODRlGUES DE IIORAIB
Prefeito de Francinõpolis - PI

CONTRATANTE

JARDEL 80ARB8 DE SOUSA
Global Serv's e Construção Ltda.

CONTRATADA